Quix, Codex diplomaticus Aquensis, 110. 42, S. 29.
Quix deelt a. w. n°. 43, S. 30, uit een oud HS. mede: census fr'afrüiri --- de

Erclenze n libris et ix solidi census in festivitäte s, Martini-

N°. 395.

Theoderich n, bisschop van Utrecht, geeft een overzicht van het ontstaau
en de wijdingen van het kloostei' Bethlehem bij Dootinehcm, bevestigt de
einuniteit daaraan gegeven en somt zijne bezittingen op, gelegen te Gaan-
dei-en , Didam, Wilhese, Mechtlo, Silvolde , Veithunte, Azewyn, Wereheim ,
Odeslo, Kortbeke, Emethe, Litteren, Nede, hetGooi, Drempt, Keppel, Beinum,
Zevenaar, Doetinchem, Hummelo, Warnsveld, Eime, Wcel en Zelhem.

In het jaar 120 0.

In nomine sanete et individue Trinitatis.

Theodoricus, Dei gratia Traiectensis episcopus, uuiversis Christi
fidelibus in perpetuum.

Officii nostri devotio requirit et debitum, ut in quibuseunque locis
religionem crescere et eultum Dei per gratiam ipsius // augeri con-
spexerimus, nos ad eorum non solum defensionem, sed etiam omni-
modam promotionem pia solieitudine intendamus.

Innotescat igitur presentibus ac futuris, quod construeta primum
capella per magistiTim // Frankonem, religiosum sacerdotem, in loco,
qui nunc dicitur Bethlehem, ex voluntate et permissione persone et
parrochianorum de Duttencheim, comprovinciales et commarchiones,
qui vulgo markenote vocantur, duabus // vieibus convenernnt et aream,
in qua capella ipsa cum suis domibus et officinis sita erat, Deo et
beate Virgini in proprium devoverunt, magnam etiam partem sue

395

communis marche circum circa, iacentein ad perpetuos usus pauperum
Christi, Deo et beate Marie ibidem deservientium, in dotoin unani-
miter contribuerunt, hi scilicet: Heinricus comes Gelrensis, Wolterus
de Keppele, Huboldus de Bernliamnie, Ulricus et Egbertus fratres de
Bruckhusen, Bernhardus et Sueterus fratres de Wische, Everardus
de Hese, Bernardus de Ettene, Iordanus de Wereheim, Ruthericus
et filii eius Menthe et Folcwinus, Bernardus et Gerardus, Arnoldus
de Gernere et filius eius Heinricus, Bernardus de Goie, Algerus Fal-
conarius, Hervicus, Wernerus et frater eius Sweterus de Duttencheim,
Bernardus cum Barba et alii quam plures. Deinde requisito et habito
consensu eorundem markenotarum, qui, ad devotionis sue factum con-
firmandum, apud Bethlehem tercio convenerant, predecessor noster,
pie memorie dominus Baldwinns episcopus, capellam eandem feliciter
consecravit, emunitatem, loco eodem datam, banni sui autoritate debite
confirmavit, universa quoque eidem vel tunc attinentia, Tel in pos-
terum attentura, sub Dei omnipotentis et sua protectione constituta,
banni sui districtione diligentius communivit.